acquainted therewith, and his letters writ to Father Garnet after his condemnation

may be a sufficient testimony " (quoted in T. G. Law, Jesuits and Seculars, p. no,

note). This is a good flourish certainly, but no particulars are given, and the writer

knew that Garnet could not answer. When we further read that this same 'W.C.

says that "the third priest in England has not escaped their venomous tongues, we

perceive that broad statement meant but little in his mouth. He further does not

disguise his suspicions that "the fathers had got rid of Allen, and of the Bishop oi

Cassano, as well as Pope Sixtus V, by poison." In his denunciations 'W.C. was

evidently quite reckless,

372 DOCUMENTS RELATING TO July

Admodum Rdo in Xto Patri.

Pax Xti.

Quae ad religiosae vitae decorem atque ornamentum faciunt, ea

quamvis e diversis profecta familiis aliquo tamen modo coram sunt

universis. Porro neque mihi ipsi neque Societati nostrae universae

antiquius quidquam esse potest, quam ut aliorum ordinum religiosos

Patres omnibus officiis demereri studeamus eumque amorem conservare,

qui inter Christi servos, carissimasque sponsas, quae sunt potissimum

Religiosorum animae, semper debet vivere ac florere. Statui [ergo] hisce

meis litteris non solum Paternitati vestras eximiam afferre consolationem,

sed observantiam etiam illam declarare qua S. Francisci vere Seraphici

Patris turn ordinem universum, turn ilium conventum qui ad Sanctam
Ceciliam in quo ipse aliquando vixit, sanctitate ac disciplina Celebris est,

semper colui ac veneratus sum. Godefredus Mauricius qui in illo

conventu aliquando habitavit, i2mo hujus mensis Julii die juxta veterem

computationem gloriosissima pro Xto morte occubuit. Historiam
integram vel nos alias perscribemus, vel scribet certe Reverendus
quidam ejusdem ordinis sacerdos qui vixdum ex longo et periculosissimo

itinere, in quo comprehensus ab haereticis, prudenti quodam stratage-

mate evasit, se collegit, aut rem ipsam penitus intellexit ; capita nos hoc
tempore tantummodo delibabimus.

Post trium fere annorum labores in hac Christi vinea excolenda non
sine magno fructu perpessos, biennium circiter in carcere vixit, annus
tamen integer liberioris custodies. Mirum in modum ob incredibilem

pene Catholicorum conventum, ut in tarn sterili agro, fructuosus ille

extitit, ita multo longiori tempore in Domini agricultura strenue se

gerere potuisset, nisi Domino ita disponente, Topecliffus ille, jam toti

orbi terrarum insigniter notus, duorum Catholicorum vel bonis inhiasset,

vel constantiae invidisset. Delatum fuerat olim ad Topecliffum, per pro-

ditorem quendam, Reverendum Patrem hunc D. Robertum Bametium,
et Dam Janam Wisemannam, praestantissimam fceminam (quae duos
habuit in Societate Alios), in uno carcere commorantes, aliquando ante

apprehensionem, pietatis causa invississe, apud eos biduo rernansisse,

coram illis missas celebrasse, atque ab iis pecunia donatum esse. Hanc
nactus occasionem Topecliffus initio mensis Julii omnes tandem in

judicio sistit. Illi criminis capitalis accusantur, quod sacerdotem
pecunia juvassent, ambo condemnati, ilia vero (quia 12 virorum
judicium subire recusavit, ne illi sanguinis sui rei essent hominesque
simplices aeternae damnationis reatu sua causa incumberent), ad
acerbissimam mortem, quae ingentibus supino pectori paulatim impositis

ponderibus inferri solet, condemnata est, ad quam sententiam hilari ac
constanti vultu latine illud protulit, quod singulis momentis in ore
semper habut, " Deo gratias," utrique tamen parcitum iri communis
opinio est.

Frater vero Godefridus cum criminis laesae majestatis reus ageretur,

judiciumque 12 virorum refugisset (volens potius in solis judicibus, qui
legis illius injustae auctores extitere, quam in hominibus illiteratis necis
suae causam ac culpam residere), negavit se quidquam contra Reginam
machinatum esse. "Atqui," inquit Judex Clincius, "satis constat te

nihil Reginae machinatum mali, sed ut Presbvter es Romanae Ecclesiae,

1598 THE ENGLISH MARTYRS 373

hue contra leges venisti, hocque ex legibus crimen est laesse majestatis."

Haec videlicet crimina ille libenter agnovit, sacerdotem se esse, hucque
animarum lucrandarum studio advenisse. Itaque accepta statim

sententia suspensionis, dilacerationis, atque in partes dissectionis, ut in

causis laesae majestatis moris est, in genua se projecit, altaque voce

aliquandiu oravit, pronunciatoque psalmo vel hymno aliquo surrexit

imperterrito vultu, atque cum alacritate composite
Decern circiter diebus dilatum supplicium est, demum hujus mensis

die 1

2

m0 antemeridiano tempore* ad patibulum, quod ad S. Thomam de

Wateringo positum est, deducitur. Adest Topecliffus et spectatorum

turba plurima, profiteturque ille innocentiam suam, se nihil contra

reginam aut patriam perpetrasse, immo pro ipsa quotidie Deum orare

solitum esse. T Id audiens ex astantibus quidam Topcliffo, serio affirmat,

hominem hunc sanctissime sine dubio mori. " At expectate," inquit

Topcliffus, "mox senties quam sit sanctus. Die mihi, inquit, si Pontifex